
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL            13 DE SETEMBRO DE 2023 

GABINETE DO PREFEITO 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.01.022/2023. 
PARTES: GABINETE DO PREFEITO E OLM 
REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE 
TRANSCEPTOR DE RÁDIO FIXO, MÓVEL E PORTÁTIL 
PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
126/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.120/2023. 
VALOR: O VALOR MENSAL DO PRESENTE CONTRATO 
É DE R$ 4.677,20 (QUATRO MIL SEISCENTOS E SETENTA 
E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS) PERFAZENDO O 
VALOR ANUAL DE R$ 56.126,20 (CINQUENTA E SEIS MIL, 
CENTO E VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO É 
DE 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO A PARTIR DA DATA 
DE PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA.  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 1027 
2009| 3390.39 | 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 
14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA E LUCAS MACEDO DE 
OLIVEIRA LIMA. DATA DE ASSINATURA: 11 DE 
SETEMBRO DE 2023. 

 
GILBRAN GAUDÊNCIO ASFORA 

Chefe de Gabinete 
 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

DISPENSA Nº 132/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.155/2023 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 
Considerando o que consta dos autos do Processo Licitatório 
nº 1.155/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA 
FORNECIMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CPF 
TIPO A3 COM 3 ANOS DE VALIDADE PARA DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GRANDE – PB, RATIFICO a DISPENSA 
Nº 132/2023, em favor da empresa TOP ID CONSULTORIA 
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
16.749.299/0001-11, no valor de R$ 6.125,00 (seis mil, 
cento e vinte e cinco reais), com fundamento no art. 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme Termo 
de Referência e respectivo Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 13 de setembro de 2023. 
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 417/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e mediante determinação contida no Ofício 
Interno/ Memorando nº 5.470/2023;  
 

RESOLVE 
 

Remover a servidora TÂNIA REGINA FERREIRA DE 
LIMA FEITOSA, matrícula 7687, ocupante do cargo efetivo de 
Agente de Serviços Gerais, da Secretaria de Educação para a 
Procuradoria Geral do Município, a partir desta data.  
 

Campina Grande, 12 de setembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 418/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e mediante determinação contida no Ofício 
Interno/ Memorando nº 71.829/2023;  
 

RESOLVE 
 

Remover a servidora ALESSANDRA DE SOUSA SILVA, 
matrícula 6928, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Serviços Gerais, da Secretaria de Saúde para a Secretaria 
de Administração, a partir da presente data.  
 

Campina Grande, 12 de setembro de 2023.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.07.013/2023. 
PARTES: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E ANDRE FELIPE DE SOUZA SANTOS - 
EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECREETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE – PB. VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$ 656,46 (SEISCENTOS E 
CINQUENTA E E SEIS REAIS E QUARENTA E 
SEIS).VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE 
TERMO DE CONTRATO É ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 
2023, COM INÍCIO NA DATA DE PUBLICAÇÃO NO 
SEMANÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                       PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

2049| 3390.30| 15001000. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 015/2023. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E DEMAIS LEGISLAÇÕES 
PERTINENTES EM VIGOR. SIGNATÁRIOS: LARYSSA 
MAYARA ALVES DE ALMEIDA E ANDRE FELIPE DE 
SOUZA SANTOS. DATA DE ASSINATURA: 1 DE 
SETEMBRO DE 2023. 

 
LARYSSA MAYARA ALVES DE ALMEIDA 

Secretária de Desenvolvimento Econômico 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

053ª HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS MÉDICOS 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 16.001/2021 
 
A Secretaria Municipal de Saúde, depois de acolhida a prévia 
apreciação documental vem, por meio deste ato, homologar o 
credenciamento dos seguintes profissionais médicos, em sede do 
Chamamento Público Nº. 16.001/2021, por estarem revestidos 
da legalidade exigida pelo Edital do certame, para atuarem junto 
ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE.  
 

Campina Grande, 13 de setembro de 2023. 
 

ITEM PROFISSIONAL/ PESSOA 
FISICA/PESSOA JURIDICA 

CPF/CNPJ 

1 
IDEVALDO DE SOUSA BATISTA 

LTDA 
35.957.825/0001-83 

2 
CERTMED ATIVIDADES 

MÉDICAS LTDA 
46.852.548/0001-60 

3 
DANIEL DE ARAÚJO PAULINO 

ME 
51.742.646/0001-85 

4 FTC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 46.447.184/0001-33 

5 
HARMONNY SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 
51.354.911/0001-58 

6 
VITORIA ALMEIDA SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 
51.363.258/0001-93 

7 
IF CLÍNICA DE PSIQUIATRIA 

LTDA 
48.048.369/0001-09 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário Municipal de Saúde 
 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
16.014/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1.169/2023/SMS/FMS/PMCG 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 
contidas no Art. 15, §3º da LEI 8.666/93, Artigo 22, caput, 
do DECRETO N° 7.892/2013, DECRETO Nº 8.250/2014, 
DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 e 
DECRETO MUNICIPAL Nº 4.422/19 e alterações, 
RATIFICA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 16.014/2023, cujo objeto é ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
INSUMOS PARA PROCEDIMENTOS DE 
HEMODINÂMICA PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE – 
PB, conforme as especificações, quantidades estimadas e 
condições constantes no EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 13.057/2022, ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 13.287/2022, em favor da PESSOA JURÍDICA 
SMT IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
Nº 08.862.233/0001-05, no VALOR de R$ 212.260,00 
(duzentos e doze mil duzentos e sessenta reais), conforme 
Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da 
Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 12 de setembro de 2023. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.200/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1.100/2023/SMS/FMS/PMCG 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.200/2023, cujo objeto é 
PROCEDIMENTO PARA REALIZAÇÃO DO EXAME DE 
ESTUDO MOLECULAR SNP - ARRAY OU 
MICROARRAY, COM VISTAS A CUMPRIR ORDEM 
JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO DE Nº 0828162-
09.2022.8.15.0001, QUE TRAMITA NA VARA DA 
INFÂNCIA E JUVENTUDE DE CAMPINA GRANDE. 
AUTOR (A): THAYANNE VITÓRIA JORGE 
RODRIGUES DA SILVA, em favor da PESSOA JURÍDICA 
LABGENE - LABORATÓRIO DE CITOGENÉTICA 
MOLECULAR LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob Nº 
02.252.784/0001-70, no VALOR de R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais), com fundamento no Artigo 75, inciso VIII da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 12 de setembro de 2023. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.204/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1.115/2023/SMS/FMS/PMCG 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.204/2023, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE SIMULADOR GINECOLÓGICO DE 
ÚTERO, PARA EQUIPAR O ISEA, PERTENCENTE À 
REDE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE – PB, 
em favor da PESSOA JURÍDICA ANATOMIC COMÉRCIO 
E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob Nº 02.976.881/0001-06, no VALOR de R$ 
12.412,12 (doze mil quatrocentos e doze reais e doze centavos), 
com fundamento no Artigo 75, inciso II da LEI Nº 
14.133/2021 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 12 de setembro de 2023. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário Municipal de Saúde 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                       PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.335/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

1.112/2023/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.335/2023, cujo 
objeto é CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS 
COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA DE 
ATUAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, 
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES 
PRESENCIAIS E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLÍNICAS, PARA 
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, em favor da 
PESSOA JURÍDICA PL SERVIÇOS MÉDICOS S/S - ME, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 50.670.260/0001-42, no VALOR 
de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), com 
fundamento no Artigo 25, inciso II da LEI Nº 8.666/93 e 
alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 13 de setembro de 2023. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 061/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.185/2023 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

A Secretária de Cultura da Prefeitura Municipal de 
Campina Grande, em observância aos requisitos previstos na 
legislação pertinente, ratifica a inexigibilidade nº 
061/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NATUREZA 
PREDOMINANTE INTELECTUAL COM NOTÓRIA 
ESPECIALIZAÇÃO EM PARECERES E AVALIAÇÕES 
ARTÍSTICAS/CULTURAIS DIVERSAS. PARA COMPOR 
A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS INSCRITOS 
NO EDITAL DAS DEMAIS ÁREAS, NA CATEGORIA 
ARTESANATO COMO PARECERISTA 01, REFERENTE A 
LEI 195/2022 DENOMINADA PAULO GUSTAVO NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, PB. 
DE ACORDO COM OS DECRETOS FEDERAIS Nº 
11.525/2023, ART. 17 E ART. 18, INCISO III E O Nº 
11.453/2023, ART. 18, INCISO III, em favor de ROMERO 
RAFAEL DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 055.585.444-
22, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
com fundamento no Artigo 74, Inciso III, Alínea “b”, da 
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 e alterações, conforme Análise 
da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica. 

Campina Grande, 13 de setembro de 2023. 
 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária de Cultura 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 061/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.185/2023 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

Considerando o que consta dos autos do Processo Nº 
1.185/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NATUREZA 
PREDOMINANTE INTELECTUAL COM NOTÓRIA 
ESPECIALIZAÇÃO EM PARECERES E AVALIAÇÕES 
ARTÍSTICAS/CULTURAIS DIVERSAS. PARA COMPOR 
A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS INSCRITOS 
NO EDITAL DAS DEMAIS ÁREAS, NA CATEGORIA 
ARTESANATO COMO PARECERISTA 01, REFERENTE A 
LEI 195/2022 DENOMINADA PAULO GUSTAVO NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, PB. 
DE ACORDO COM OS DECRETOS FEDERAIS Nº 
11.525/2023, ART. 17 E ART. 18, INCISO III E O Nº 
11.453/2023, ART. 18, INCISO III, em favor de ROMERO 
RAFAEL DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 055.585.444-
22, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
com fundamento no Artigo 74, Inciso III, Alínea “b”, da 
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 e alterações, conforme Análise 
da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica. 

 
Campina Grande, 13 de setembro de 2023. 

 
GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 

Secretária de Cultura 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 060/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.184/2023 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 

A Secretária de Cultura da Prefeitura Municipal de 
Campina Grande, em observância aos requisitos previstos na 
legislação pertinente, ratifica a inexigibilidade nº 
060/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NATUREZA 
PREDOMINANTE INTELECTUAL COM NOTÓRIA 
ESPECIALIZAÇÃO EM PARECERES E AVALIAÇÕES 
ARTÍSTICAS/CULTURAIS DIVERSAS. PARA COMPOR 
A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS INSCRITOS 
NO EDITAL DAS DEMAIS ÁREAS, NA CATEGORIA 
ARTESANATO COMO PARECERISTA 03, REFERENTE A 
LEI 195/2022 DENOMINADA PAULO GUSTAVO NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, PB. 
DE ACORDO COM OS DECRETOS FEDERAIS Nº 
11.525/2023, ART. 17 E ART. 18, INCISO III E O Nº 
11.453/2023, ART. 18, INCISO III, em favor de LUCIANA 
MENDES VELLOSO, inscrito no CPF sob nº 028.756.286-
74, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
com fundamento no Artigo 74, Inciso III, Alínea “b”, da 
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 e alterações, conforme Análise 
da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica. 
 

Campina Grande, 13 de setembro de 2023. 
 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária de Cultura 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 060/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.184/2023 
ATO DE RATIFICAÇÃO 

 
Considerando o que consta dos autos do Processo Nº 
1.184/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE NATUREZA 
PREDOMINANTE INTELECTUAL COM NOTÓRIA 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                       PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ESPECIALIZAÇÃO EM PARECERES E AVALIAÇÕES 
ARTÍSTICAS/CULTURAIS DIVERSAS. PARA COMPOR 
A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS INSCRITOS 
NO EDITAL DAS DEMAIS ÁREAS, NA CATEGORIA 
ARTESANATO COMO PARECERISTA 03, REFERENTE A 
LEI 195/2022 DENOMINADA PAULO GUSTAVO NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, PB. 
DE ACORDO COM OS DECRETOS FEDERAIS Nº 
11.525/2023, ART. 17 E ART. 18, INCISO III E O Nº 
11.453/2023, ART. 18, INCISO III, em favor de LUCIANA 
MENDES VELLOSO, inscrito no CPF sob nº 028.756.286-
74, no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
com fundamento no Artigo 74, Inciso III, Alínea “b”, da 
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 e alterações, conforme Análise 
da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica. 

Campina Grande, 13 de setembro de 2023. 
 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO 
Secretária de Cultura 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 
PORTARIA Nº 00027/2023/STTP/CG/PB 
 
O SUPERINTENDENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES 
PÚBLICOS do município de Campina Grande - PB, no uso das 
atribuições legais, considerando o previsto na Lei N° 8.666/93 e 
na Lei N° 14.133/21 quanto às determinações legais para 
realização de contratações pela Administração Pública e ainda 
quanto às determinações legais para acompanhamento e 
fiscalização dos contratos administrativos; 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Nomear os seguintes servidores para as funções de 
Gestores de Contratos e membros da Comissão de Fiscalização 
da STTP. 
 

I. GESTOR DE CONTRATO: 
 
CLEDEJUNIOR GUEDES SOARES, CPF 886.338.614-53 
 
II. FISCAIS DE CONTRATOS: 
 
CLAUDEMIR DIAS FERREIILA - Mat. 7030, para contratos 
de aquisição de bens e contratações de serviços relativos a 
logística e almoxarifado. 
 
THIAGO NEVES DA SILVA - Mat. 111332, para contratos de 
aquisição de bens e contratações de serviços relativos a 
Transportes. 
 

GILBERTO AURELIANO DE LIMA - Mat. 19723, para 
contratos de aquisição de bens e contratações de serviços 
jurídicos. 
 

BARBARA ALMEIDA LEITE — Mat. 111315, para 
contratos de aquisição de bens e contratações de serviços 
relativos ao setor de compras da STTP. 
 
LENILDO DE SOUSA BATISTA - Mat. 0049, para contratos 
de aquisição de bens e contratações de serviços relativos à 
tecnologia e/ou sistema e processamento tecnológico. 

Art 2º O prazo de validade da comissão de fiscalização de 
contratos será de 01 (um) ano, a partir da presente data. 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Campina Grande - PB. 21 de Agosto de 2023. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Superintendente 
 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 123/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.084 /2023 

ERRATA – UASG 981981 
 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna 
público, onde se lê:  
 
Onde se lê: " 8.4.1. Informar a contratante, em um prazo de até 
48 horas, sempre que um veículo for ser encaminhado à revisão 
e ou manutenção preventiva ou corretiva;  
Leia-se: " 8.4.1. A Contratante deverá informar a Contratada 
sobre a necessidade de revisão e ou manutenção corretiva do 
veículo, em um prazo de 48 horas, no caso de manutenção 
preventiva, a Contratada deverá informar a Contratante no 
prazo de 48 horas.  
 
Considerando que a referida alteração não afeta a elaboração de 
propostas, solicito que sejam mantidas a data e horário da sessão 
pública, em razão do disposto no Art. 21, §4º, da Lei nº 
8.666/93. 

Campina Grande, 13 de setembro de 2023. 
 

ANA LÚCIA SILVA TOMÉ 
Pregoeira Oficial 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 850/2023 

AVISO DE ADIAMENTO - UASG 981981 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna 
público, que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023 tipo 
“MENOR PREÇO”, com critério de julgamento de “MENOR 
VALOR POR ITEM”, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
CARDIOVESOR E FOCO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CENTRO CIRÚRGICO E DA UTI 
NEONATAL DO INSTITUTO DE SAÚDE ELPIDIO DE 
ALMEIDA, PERTENCENTE A ESTRATÉGIA DE 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, fica ADIADO para o dia 27 de setembro 2023, 
às 08:30 horas. 

Campina Grande, 13 de setembro de 2023. 
 

MAYARA ALÍGIA FERNANDES SILVA 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE SETEMBRO DE 2023                                       PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


